АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
1374
) (
19.12.2024
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 25 декабря 2023 года № 1196 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Вожегодского муниципального округа»

В соответствии с Жилищным кодексом  Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля  2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация округа
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 25 декабря 2023 года № 1196 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Вожегодского муниципального округа»  (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Вожегодского муниципального округа, утвержденном постановлением (далее – административный регламент):
1.1.1. абзац 5 подпункта 1.2.3 пункта 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«граждане, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;
1.1.2. подпункт 1.2.3 пункта 1.2 административного регламента дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«В качестве уполномоченного представителя заявителя при получении муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего может быть законный представитель несовершеннолетнего.»;
1.1.3. пункт 2.5 административного регламента дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте Уполномоченного органа, Региональном портале.»;
1.1.4. подпункт «а» пункта 2.6.1 административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае получения результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего оформленных в форме документа на бумажном носителе, законный представитель несовершеннолетнего, являющий заявителем, указывает в заявлении фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, не являющего заявителем, но уполномоченным на получение результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, либо указывает в заявлении информацию о получении запрашиваемых результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;
1.1.5. подпункт «а» пункта 2.6.2 административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае получения результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего оформленных в форме документа на бумажном носителе, законный представитель несовершеннолетнего, являющий заявителем, указывает в заявлении фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, не являющего заявителем, но уполномоченным на получение результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, либо указывает в заявлении информацию о получении запрашиваемых результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;
1.1.6. подпункт «а» пункта 2.6.3 административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:
««В случае получения результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего оформленных в форме документа на бумажном носителе, законный представитель несовершеннолетнего, являющий заявителем, указывает в заявлении фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, не являющего заявителем, но уполномоченным на получение результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, либо указывает в заявлении информацию о получении запрашиваемых результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;
1.1.7. пункт 3.3 административного регламента дополнить подпунктом 3.3.11 следующего содержания:
«3.3.11. В случае выявления опечаток и (или) ошибок в решении Уполномоченного органа при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель вправе представить в Уполномоченный орган письмо о необходимости исправления допущенных при их оформлении опечаток и (или) ошибок с изложением их сути.
Рассмотрение письма заявителя, исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в решении Уполномоченного органа осуществляется специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в течение 3 рабочих дней со дня регистрации письма о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок.»;
1.1.8. подпункт 3.4.3 пункта 3.4 административного регламента дополнить абзацами 2-3 следующего содержания:
«В случае предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего направление (вручение) решения Уполномоченного органа, оформленного на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, осуществляется в случае, если в заявлении на получение муниципальной услуги указана его фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем его личность другим законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, и отсутствует информация о получении запрашиваемых результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем.
Документы направляются (вручаются) законному представителю несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, в срок, указанный в  подпункте 3.4.4 пункта 3.4 настоящего административного регламента, способами, указанными в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 настоящего административного регламента.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Вожегодского муниципального округа         			        Е.В. Первов